
Uchwała Nr XII/88/04 
Rady Gminy Dubeninki 

z dnia 26 października 2004 r. 
 

w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Dubeninki z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2004 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, 

poz 1591 ze zm.), art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96, 
poz. 873 ze zm.) uchwala się, co następuje : 
 

§ 1. Przyjmuje się program współpracy Gminy Dubeninki z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w brzmieniu określonym załącznikiem do uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy 
Lidia Stabulewska 



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XII/88/04  
Rady Gminy Dubeninki  
z dnia 26 października 2004 r. 

 
Program współpracy Gminy Dubeninki z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2004 

 
Rozdział I 

 
Cele i podmioty programu współpracy 

 
§ 1. 1. Rada Gminy wyraża wolę współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i 

jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego 
w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności 
sumienia i wyznania, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego oraz ze stowarzyszeniami 
jednostek samorządu terytorialnego, zwanymi dalej Organizacjami w całej sferze zadań publicznych określonych ustawami. 

 
2. Podmioty współpracy są autonomiczne i suwerenne. Wzajemną współpracę regulują na zasadzie porozumień. 

 
3. Gmina i Organizacje współpracują ze sobą w oparciu o zasady partnerstwa, pomocniczości i suwerenności stron. 

 
§ 2. Program współpracy dotyczy Organizacji prowadzących swoją działalność na terenie Gminy Dubeninki lub dla jej 

mieszkańców (bez względu na siedzibę podmiotu). 
 

§ 3. Celem wprowadzenia Programu współpracy Gminy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest: 
 
1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej 

tradycje,  
 
2) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców gminy,  
 
3) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w gminie,  
 
4) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych,  
 
5) uzupełnienie działań gminy w zakresie nie objętym przez struktury samorządowe,  
 
6) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów,  
 
7) realizacja zapisów Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Dubeninki. 

 
Rozdział II 

 
Zasady i formy współpracy Gminy i Organizacji 

 
§ 4. Rada Gminy uchwalając budżet, określa środki na realizację zadań Gminy realizowane przez Organizacje. 
 
§ 5. 1. Współpraca Gminy będzie prowadzona w szczególności poprzez: 

 
1) zlecanie Organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, zwana dalej Ustawą,  
 
2) udział Organizacji, w działaniach programowych Gminy, w szczególności poprzez tworzenie wspólnych zespołów 

o charakterze doradczym inicjatywnym z uczestnictwem przedstawicieli Organizacji,  
 
3) współdziałanie w pozyskaniu środków finansowych ze środków zewnętrznych, w szczególności z funduszy strukturalnych Unii 

Europejskiej,  
 
4) promocję działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 
 
5) pomoc w uzyskaniu lokalu z przeznaczeniem na działalność statutową Organizacji, 
 
6) udostępniania lokalu na spotkania Organizacji oraz spotkania otwarte, 
 
7) organizowanie otwartych spotkań pomiędzy Organizacjami a przedstawicielami samorządu oraz organizowanie konsultacji 

i szkoleń, 



 
8) pomoc w nawiązywaniu kontaktów w skali lokalnej, ogólnopolskiej i międzynarodowej, 
 
9) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków; 
 
10) konsultowanie z Organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych Organizacji. 
 

§ 6. 1. Gmina i Organizacje wspólnie będą uczestniczyć w określaniu potrzeb, definiowaniu zadań przeznaczonych 
do realizacji oraz ocenie ich wykonania na zasadach partnerstwa i jawności. 
 

2. Uczestnictwo to realizowane będzie w szczególności przez:: 
 

1) wzajemne udostępnianie informacji pozwalających na ocenę problemów wymagających podjęcia wspólnych działań,  
 

2) konsultowania projektów podstawowych rozstrzygnięć w dziedzinach dotyczących ich statutowego obszaru zainteresowania 
oraz projektowanych działań. 
 

 
§ 7.1Gmina Dubeninki w roku 2004 będzie wspierała Organizacje w realizacji między innymi następujących zadań:  

 
1) działalność turystyczna, krajoznawcza i przyrodnicza,  

 
a) edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży oraz włączanie jej do działań o charakterze proekologicznym,  
 
b) organizacja zawodów i rozgrywek sportowych z udziałem młodzieży,  
 
c) działalność służąca transgranicznej integracji lokalnych społeczności. 

 
2.Wójt Gminy na podstawie rozeznania potrzeb lokalnych lub na wniosek Organizacji może określić w ciągu roku kolejne 

zadania i ogłosić otwarte konkursy na ich realizację przez Organizacje. 
 

Rozdział III 
 

Udział Organizacji w działaniach programowych Gminy 
 

§ 8. 1.Wójt Gminy może powoływać w drodze zarządzenia zespoły doradcze, opiniujące lub inicjatywne (wspólne zespoły) 
z udziałem przedstawicieli Organizacji.  

 
2. Celem działalności wspólnych zespołów może być w szczególności:  

 
1) diagnozowanie problemów i potrzeb społecznych, 
 
2) tworzenie i konsultowanie programów o charakterze strategicznym, 
 
3) opiniowanie aktów prawa lokalnego, 
 
4) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności. 

 
§ 9. 1. Organizacje mają prawo inicjowania, powoływania wspólnych zespołów. Inicjatywę taką zgłasza się do Wójta gminy, 

proponując cel, dla jakiego dany zespół ma zostać powołany wraz z uzasadnieniem potrzeby jego powołania.  
 

Rozdział IV 
 

Promocja działalności organizacji w mediach 
 

§ 10. Gmina będzie promować Organizacje między innymi poprzez:  
 
1) umieszczenie w strukturze BIP-u części adresowej do Organizacji,  
 
2) informowanie społeczeństwa o udziale Organizacji w pracach na rzecz gminy w lokalnych gazetach, publikacjach, tablicach 

informacyjnych,  
 
3) udział przedstawicieli Organizacji na sesjach Rady Gminy, Komisjach Rady z prawem zabierania głosu,  
 
4) publikowanie ważnych informacji na stronach internetowych Urzędu Gminy. 



 
Rozdział V 

 
Przepisy końcowe 

 
§ 11. Program obowiązuje w roku 2004. W przypadku nie uchwalenia na 2005 rok nowego programu, do współpracy 

z Organizacjami stosuje się niniejszy Program.  
 


